

Prisdiallog Fjärrvärme Botkyrka, Huddinge och Salem

Deltagare Prisdialogen 2017

Södertörns Fjärrvärme (SFAB): Cecilia Nordin, Bo Karlsson, Madeleine Karlsson, (Thomas Forsberg)

Huge Fastigheter: Jan-Erik Danielsson, Johan Jägerström

Botkyrka Kommun: Henrik Paltman, Jenny Lindqvist

Akademiska Hus: Johan Tjernström

Riksbyggen: Lars-Johan Lindberg

HSB Södertörn: Sebastian Mårtensson

Botkyrkabyggen: Ronny Fridell, Linda Jansson

Genomförda möten i samrådsprocessen

- 12 maj *Informationsmöte/Samrådsmöte 1*
Deltagarna fick information om Prisdialogen samt SFAB's prissättningsprincip, olika prislistor, kostnadsbild m.m. Vidare berättade SFAB om sina tankar om framtida mätning och prissättning av effekter. Representanterna från kundsidan gav återkoppling på det som presenterades.
- 8 juni *Samrådsmöte 2*
SFAB gick igenom de övergripande delarna av prisändringsmodellen samt preliminära prisförändringar och prognos. Representanterna från kundsidan gav återkoppling på det som presenterades. På agendan var även framtida energiprognos samt dialog kring fjärrvärme i nyproduktion och vid energieffektiviseringar.
- 7 sept *Samrådsmöte 3*
Kort dragning av de huvudsakliga delarna av prisändringsmodellen och återkoppling från deltagarna. Samtliga priser som presenterades är under förutsättning att SFAB's styrelse beslutar i enlighet med dem den 26 september. Vidare presenterade SFAB sitt arbete kring hållbarhet och ISO 26000 och man återkopplade på de frågor som uppkommit under tidigare möten. Mötet avslutades med en kort utvärdering av årets samrådsprocess samt tankar kring nästa års process.

Sammanfattning av slutlig prisändringsmodell och genomförda samrådsmöten

SFAB's prissättning är kostnadsbaserad. Prissättningen ska ta hänsyn till kundens sätt att ta ut effekt och energi så att den så rättvist som möjligt täcker just dennes kostnadspåverkan på produktion och distribution.

Under årets samrådsmöten har SFAB's prisändringsmodell diskuterats och deltagande representanter från kundsidan har fått möjlighet att ge sina synpunkter. 2018 höjs det genomsnittliga priset utslaget på hela kundkollektivet (kategori näringsidkare) med 0,7%. Prisförändringen påverkar enbart energiavgiften. Effektagiften lämnas oförändrad. 2019-2020 bedömer SFAB att prisförändringen kommer att ligga runt 1% årligen.

Som en följd av energibesparingar och byggnation av lågenergihus blir effektdelen i prissättningen allt mer betydelsefull. Kunderna gör stora investeringar och vill kunna påverka sina kostnader. SFAB ser därför ett behov av att se över hur man mäter och prissätter effekter. Ett arbete som har påbörjats och som framöver kan leda till förändringar i prismodellen.

Synpunkter framförda av kundrepresentanterna

Tankarna kring mätning och prissättning av effekter i framtiden mottogs positivt. Önskemål framfördes om att hålla tempo i arbetet så att en eventuellt ny modell inte dröjer. Man ser gärna samverkan kring att kapa effekttopparna, vilket skulle vara fördelaktigt för samtliga parter.

Förslaget om att under nästa års process vid samrådsmöten fokusera på utvalda frågor mottogs även det positivt. T.ex. kan vi träffas hos Söderenergi för att där även göra studiebesök på kraftvärmeverket och få höra om hur de arbetar med bränslen och kostnader.

Under årets möten lyftes det upp flera önskemål kopplade till mätvärden, t.ex. erbjudanden om M-bus, undermätning och redovisning av timvärden.

Bemötande från SFAB på ovan synpunkter

Södertörns Fjärrvärme är mycket tacksamma för alla synpunkter som har framförts och den konstruktiva dialog som har varit på samtliga möten. Man tar med sig det som sagts i framtida arbete kring bl.a. effekter och erbjudanden.

Vad gäller mätvärden pågår ett projekt kring byte av system. Det kommer att presentera timvärden och möjliggöra t.ex. undermätning samt korttidsanalyser (5min-värden). M-Bus finns som erbjudande för de som önskar och vi ser över alternativet att vid mätarbyten ha med det.

Utvärdering av årets process

Samtliga parter uttryckte vid det sista samrådsmötet att de var positivt inställda till de möten som genomförts och Prisdialogen. Man ser gärna en fortsättning och att man även kan ha möten/samarbeten i andra sammanhang.

Södertörns Fjärrvärme har för avsikt att skicka in sin ansökan till Prisdialogens kansli innan den 15 september samt att arbeta vidare med Prisdialogen under de kommande åren.

Inga kvarstående synpunkter vare sig från kundrepresentanterna eller Södertörns Fjärrvärme.

2017-09-11

Vid protokollet


Cecilia Nordin

Verksamhetsområdeschef
Försäljning och kundrelationer
Södertörns Fjärrvärme AB

Justerat av


Bo Karlsson

Kundansvarig
Södertörns Fjärrvärme AB

Justerat av


Ronny Fridell

Botkyrkabyggen